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"zim Když hc Není vrátili paní odeílu Překvapil tím Annu tak že ho

i Jun Váilnv t ťinberkas
ti 'ož liniím za sebe 'J' Mám nc

obětovali? Mám iicchfii v něm

vzklíčíti IiÍkIíii ke mněM ncsjíláceti
v

IZnZdÝ joj clivlili
VéiluriKiMt Vám dávám že jsom Vaío

Kiirliivnrnké íéřivé Hořké Vino Medo-

vé v pifAilku obdržela a juk Jhciu dvfi
Pro klid duše

MAMJMfXTMKA JIIHTOKIK

z toho ulekala a ráno si naříkala na

holení hlavy

To matku podědilo w užila pří
hodné chvíle nby dceři řekla U

jí do té známosti nenutí aby so jí
poněvadž mi oko bylo h ním jedná-
no slále stejné Když Anna ani

nedávala někdy vina kdyby snad
k HViit bě přece došlo

Formánek nedověděl se o loni

kuchyni nemohla vyhnout i í

mu poslechla malKy a zusiuvuui
jiíž po večeří v pokoji Adjunkt
bavíval se s ní a netušil jak kaž- -

lým dnem jí od sebe vzdaluje
Pukruťovtrií

jí? NeHiníin a tiemohfi

Matka v prvn!ni# okamžiku ji
chlácholila iihy ncuFluvibi a nepla-

kala tak nnliliis jfy to neslyšel
říkala jí že icluimu lo siinui ah

když Anna vyjsnila tvář a opět

byla trochu uklidněna neschvalo

vala to dceřj a říkala žc ten odpor
němu přemůže
"Nevěříš mi maminko co to

l!ož ní mohu pomočit"
To se opakovalo énsto Formá

nek nikdy nemohl býti sevým vy-- !

znáním u konce Tak najednou

ic předchozího připravování to

riei nemolil a Když neKoiiua veta

mi Annu na lo připravoval uť--

a mu k matce a prosila ji aby'
užka donášela mu v še do jeho po

koje Vkiik milostpaní lo inicmn

nemohla: bvlo by lo vyzváním

by obniczil se na sviij vlastní po- -

(oj IVdyz si to nezařídila lineu

teif již novoly zaváděli neclitčla

Xa to Anna si umínila že do

pulcciiého pokoje ani nevkročí

Ivla více v knehvui po večeři od- -

ila a již se sem nevrátila S po

álkn sedávala tu s Formaiikem

matka sama ale adjunkt byl vždy

ozlržít málo mluvil a díval se
i ii

en Ke dveřmi Kiieiiyne oilKllil za- -

vzírval chvílemi xmicii n'inii a

užky
Paní komisarova viděla jak dee- -

ti má rád viděla že má postavení
že by mohl se ženili ihned a že by

to také udělili Uvažovala kterak

cera po štčslí xí šlape a mat en

prodlužuje slaroid o své vdavky
Ač viděla že dcera ho nemůže mít i

ráda pí-c- adjunkta zjevné pod- -

lorovala a odhodlala xe po dlou- -

léni iivižování aby zašel za Annou

kuchyně
Na to adjunkt čekal liž xj na

to iiivnIiI ale bal se nejvíce pani
'ekárkové aby mu to nevykláda
la za doražlivv iiepiisob

HOTEL PRAGUE
ČESKÝ HOSTINEC U MÉSTA PRAHY

mi rohu líl u Willitiiti ult Onifiliíi

Čitfi a pohodlné zařízt-n- é pokoje pro ceatiijící oj)atřené

úplné novým nábytkem a elektrickým uví-tlc- jakoi i výbor-n- a

éeaka utrava a vzorni obsluha V hostinci obdržíte vf-teřn- ý

Storzův léžak nejlepší druhy vín a likérů a nejjem-oěj- ňí

doutníky

Krajané zavítAte-l- i do Omahy mivfitévou ubytujte Ba ▼

hotelu Praha a tiňetříte nejen peníz ale zbavíte se všelikých
ncanízí O hojnou přízeň krajana žádá

Tel A 1814 25tf JOSEP MARUSÁK

ZaloiieiiH roku JHSO NejvyRRÍ tr7n(rcnu si jdatí Za murové kúíe
Vyžnainciiíína xlutoii medailí v Kvropé lutf

WESTERN FUR CO
kožcAnlctví vv velkém I mnlém

rMÍC A L Kolovrátek majitel

'!! font DatiirbíM (1Ó70 MU Ho K( St Omaha

Kiliilka v South Omaze: c0 Mvr„j U llllre mezi M H

Kdel Ue kouiíiti řepice zu 10 ctil uf JI 00 n klobouky a f 100 až $200

NEJLEPŠÍ LÉKAŘ

láhve využila tak cm cítila moc vel

kou úlevu v mém žaludku z jaeni m

nevalila nuly u nyní přiznávám řo

Viiňii léiMvé víno jest mon dohry lék

dobr-- di' i ii kuje a každý by Jej mé zku- -

il neb í výteřnfi cliutná
Mario Jtejdii Hargoiit sosh

Tu k ví cli dopiaíl 1'řii'liází ntále víc a

více což jext nejlepíím dňkuzem žfl

doxml žádný nemolil připravit! tak dob- -

ý lěk pru žaludek jako jt toto lenivé

lioílfé víno mndová lejte mu přednot
pfed iihyřejiijíml hořkými V lékurnficb

liedaickii o VI Jťihvfelj zn 3oo přímo
m ) vyrlaldi A V KOUBA 2810

Larliner Bt Denver Colorado

z matičné choroby
Stonala jsem delší Ča3 ma-tičn- ou

nemocí avšak použila
jsem léků Dr Collinse a jsem
dnes zdravou a vyléčenou
Ženou

Mrs Aenes (lačník
K- - F D 3 Johnstown Pa
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do kuchyně aby to oznámila dceři
Ta ani nepromluvila Nitro její
naplňovalo hi bezdůvodnou nená-

vistí k člověku který jí přiScl v

nevhodnou chvíli kdy byla Nama

doma kdy melu nejvíce prače a

byla zacernéna A jcíté ní ho ma- -

tiuka pozve mi oběd Omáčka je

připálena a housku nu knedlíky

přeprnžeiia
I'ři obědě we přemáhala a nutila

xe ziiKyrtt zioxt novoreni ic

každé híovo ji pálilo za každá

chtěla ne neslili na jeho onobé AěJ

zdálo ne jí že je pro ni úplně

oulejný přec nc Hiiažila aby naúj
neučinila nepěkný dojem Smála

mc čtveraéívé a přivedla Formánka
v tukovou náladu íc cmi tiejiozna-

-

něho mu hřálo v celém těle

l'o obědě matku vyzvala Annu

uliv Ala panu Formánkovi zahrát
nu jiiuno Adjunkt sedl í tu na

pohovku a očí svých h obličeje

slecnma ani neiiiriii t nu vir?

nu ní hleděl tím více rostla v něm

mVhleika že Anna jest dosud je- -

dinu cz nu mno piiKoiu iioieui

šťastného nalezení nejilražsí dávno

hledané bytostí Doufal že si ji

nakloní a že jisté bude jen jeho
1'oroziimél Křeéiinové i Kneí-slov- é

a zahloubal se tak že ani ne-

pozoroval když sleéna hráli pře-

sílila a dívala se potutelné na jeho
-- chýlenou hlavu

1'iik sebou trhl a skoro ustraše-

né pohlédl v o'-- í sleéníny
"Snad jste počal dřímali" za-

smála se Anna a vstala od piana

Adjunkt vvsta) také a zamrzel se

"15a ne slečno vzpomínám na

všeco a tíží mé lo v hlavě'
"Patrně vás hudba nezajímá

vus nudili
"Jen brejle slečno poslouchám

rad
Však Anně v jeho přítomnosti

rylo opravdu nevolně Sama si

nerozuměla jen cítila ze ji od lic-

ho všecko odtahuje že jeho ženský

hlíis při hovoru ji dráždí a znepo

kojuji
Ve dvé hodiny odeel Anna

xverita se matce meruu je nespo

kojena Že II nich bude bydlili

Matka si nepovšimla vážné dceři

na vrtocuii a iipoKojovaiu nc im- -

11 r f I

deji niozneno prevrain nain

Annu jako dči'e v některých vé

' i - - l ' I :

cecii licsiaie a lesná se e poiuiii
se Miid Formánkovi aby ji k sobě

připoutal
Odpoledne přineseny byly jeho

dva kufry z hostince v jednom
měl šaty ve druhém knihy drob- -

nysti
Pohled na kufry Annu rozesniut

ml

Večera se tulili Jílko llicello Hlt

sVété Musila prorsedéti Ve For

mánokvé společnosti několik ho

din jeho vypravováni ji nezajiiiiii
lo a nepontalo

A přec nutila m několik din d"

hovor'i odpovídala k jeho otáz

kám a přemáhala nesnesitelné po

city
IUI k ní velice pozorný rád po

dával jí každou maličkost u b I

šťasten inohl-l- i doteknoiiti se při

toni její ruky nebo alespoň šatu

Anna to noorovala a nákloii- -

tioxt jeho byla pro ni útrapnou
Jednoho dne seděli opět poupolu

Mluvilo xe o vxeliěem Formáiiťk

byl rojarm a xtule texneji ne pri

bližoval k Anně Pekárek umísí

odejiti do úřadu a milostpaní ne

hala mladé v pokoji o iimotc

A i i k t tlIVs ll Ze 11 dlies lllUHl

líci xleéllé všecko

"Jxelll Ve ice xtatcll V rodilo

tak hodné a přáteKké slečno přá

liveh i Věřte byť" V ti lili tiž ď

smrti"
lílkal lo lozli"Ue(ie a chvil se

VilU nú nctiaiiaibi Že by- -

Inoii mohli býti pro někoho šté

líni " řekla Anna a otevřeným
oklultl zahleděla se na štitv pro

!i jiieh iIoiihI IVmIi xe ji ho dal

ši- - ll xbiV

FillloileU pop'idl k lií ttoliiji

i miliv é ilodi val

"V 'V Uo!" ii o oltliU jt IIH

i„ pí lloliilios xlein! Fil-obit- i'
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Vik líni e Jl piolivd

p f k"é x iiIhoi lit i!

ii j í:ild i o tii iu tu l ' H

in o i hi Ciml t vti k--

t 1 i i e II iloti l llV H idi
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V černěm íatí j nepohodliio a

uniforma mu ticha Njvěcmi nepi iílii

vždyť povídal jol Kneinlová )t
jc tu nedávno Zamíchtj tou

hounkou zdá m mi že již bude

UHinaiena JJože omáčku jmi

připálila!" ochutnávala niHtka a

jiřině nc ohlědbi po plotně a

troubě

"Když jneiuřiíjfiiiiiiiiitílft mluvit!"

prudce a zlostně odpověděla
Matka odcházela do nalonku

1'ředc dveřmi naladila obliěej v

umnívRvý a rychle mí spořádala uví

tací řcě

"Hild tc ml vtin pane 1'oirnán- -

U těíf mě těř("
"Jtaěte lillpilHtit piíehHflII HC

ředtilavít" líbal rii( komÍHaroví

oku

"1'oznrnoHl vaře je nám míla

ne pane adjunkte!" poky
nula miloMlpaní a imcdla po boku

Nvébo tuuir proti Formánkovi
lak hc vám llbf naře měnio?"

zaváděla leč

"Mydlím že tu budu upnkojen
miloniivá paní ]()( xe mi tu ne

miiíniě"
"Kde račte bydlítiT
"Nemám ilomid bylu miloHtivá

mif bydlím domid v hontinei Itád

bycji liyl v rodině Odpoledne m- -

'odívám n doliaoviičkou na někte- -

ý byt"
1'aní podívala naniue u mrkla

na vedlej( pokoj který má zvlášť'

ní vchod a dvě okna do ulice I'au

manžel tomu porozuměl a pij vřením

ili Nouhlanil n chotí abv mu na

(dla byt

"OdpiiNfie na okamžik" zvedla

M! a odí řja do kuchyně
"Piích Notva do xvačiny jiooběd

viiiiic zlolola ne dcera "VMcko

o na plot oé rozmokuc zdá ne mi

žc je ke vieniu jeřlě nějaký hovoří- -

ek a

1'olád má i něco proti němu!"

Vždyř je to nlušný pán uctivý
Hlúle mi říká miloHtivá paní a muži

policejní rado to pcec není člo

věk n nímž by xe to zkrátka od- -

ylo Foiloiichej Anino jioniid

nemá byt vídíí je lo takový
rád by bydlil v rodině

vidíí eo by přišlo na mne já bych
mu ncctiala ookoi vedle Halonu

vak tam ani nepřijdeme a pak nu

zkrátka myxHin že e ti zallld"

napovídala matka nemnele a dceru

ni přeměř ovála
'

Nikdy!" rozhod lar hc dcera a

chvěla ne zlowtf i lílontí

Ani jarně ni neuvědomila všechny

příčiny pro nřz na první nejiti
Formánek ic jí nelíbil jen cítila v

luit proti němu jakýni odpor který
nemohla ne xebe Metfúíti

Matka ohlédla m- - na dceru mrzutě

a n líčeným pak tihniěvein vcŇla do

pokoje
1'aiis adjunkte račte kc podiva- -

ti dále Zalíbí li r vám mix vt

vliHtně tento pokoj míiete jej
obývali lione n tím vmcIiiu sroz

uměni i dcera byla by ráda bude

nám veNtleji" dodala významně a

rozhlížela xe po pokojíku do něhož

Formánka ravedla

"Nábylfk tu iiMane Jen xi--

by př ijel pacl ntňl pro ván tohta xe

vvhodí to l ikě iem xe dá univ- -

vadlo kurácky xlolrk pnbli po- -

tele" liovoiilu sladce pHinka
' pnli krajkové iiloiiy tvíde

jsou píibi tmavé u brání pritlupu
vYtlu do Milniikii "

l'i miiiiiH i xi pokoj lilil toV"

na jako Anna a iuťuiii J j
i lna-muk-

tc Velllil Irtokavi llililV ti

pahi i V

palie polict jiii liiib"

j!m lialiidliutllll Veben pitkiipcii
l!c dobrými pt iť

' IhimI na p

liilkll "

" bii b loc s il ii'-- otfl(
P 11 ha it 0 il t "i ť 'v J'ř

t:til ltk
to: t i tl

"'nlol rtl'tť íiíhIiI t

!! ni ps i td ib " tto

"t i ht ! kuji li i !

j l i J'4 i'ťi duál v b"tno i

""lo í štahli ol' tV lni"

frt' ! d4-lvl-

' iiml I 1 li Ut

Mi
"Ach liožiíl Kalíí uílpiintit

mjvtlíla jMcrri uo tak nu první
kouknuti ruč-t-e dále tuk pro-hU-

n

zde do otcova pokoj"
A Fonnuruk v rozpacích vklouzl

io ►Hlonkti ChtM iířco říci (!

co dfíve

'Mak řlovřlc í? mfi' tak pte-hládno-
ut

i" hovořila hM-w- i "Bo-

že kdyby to vř-dél- malinku 1 Jacm

nuna domu vbHhi mám na pilno

hluka (xlcfilii ním před nedělí inA

íicmocriclio bratra Já opravdu
nevídéltt pane odpnuťtc pwiiď1e

w" pobízela adjunkta vyrážejíc

jedna ulovo a druhým
"Nití ne nehtalo iilcřno" UU

jí Forminek "mulií

nad Nehody je tma lo nic ncdřhí
'

J'řiSe jMcm udolat avoij poklonu

panu komiHiiři a jeho ctene! rndi-uí- -i

r(t hych m poznal n veňkerou

írttelijcncí V(í nčde Juienujil ne

Karel Forminek byl jmun m hod-K-rt- lí

Noudního adjunkta přidělen
ke zdejhímu knijHkenu Hoiidu"

"Těif mé pane Formánku"
nutila w v rozlomíloHÍ "jnem dce-

rou kofnÍMiiře Pekárka a říkají mi

Annu" iiMiiiála Ne a podávala mu

ruku kleroii chtěl políbili ale

wleěfiu utrhla fi Kpěfině odvazovala

kuchyfmkou zUtřni pod níž měla

kráhiou zUteru bleděmodrou n

krajkami kolem a dvakrát tdíe-de-

"Je mi opravdu mílo že pozná-

vám hleénu o níž jMcm ji mnoho

pékněho Nlynel" pochleboval For-

mánek

"Kdo by mě chválil pane ad-

junkte 1" zvolala n ÚKmřvem

"Kpíwí M- - u ui ve měKtě haníme

vždyť to znát-!- "

"Míbwlívá paní Kneíslová je
vám přílií dobrou přítelkyní
hlceno Přijdu později Kdy bývá

doma pan IVkárekT"

"1'rávě v poledne hned tu bu-

de raíte pOHcěkati"
"Zdržoval bych

Nb-ěi- a by ne

uvařila oběd" omlouval nc

Nh to pravé Anna mNlila a

byla velice netrpělivá v obavě aby

k- - jí v kuchyni něco nepokazilo

"Jen zUNtaňte počkejte! Hra-

jete na piano f Zahrajte hit Nebo

člělc noviny jxou dnefiní přineNl

je lihtonoS před chvílí Vrátím no

hned ruHv odpustit 1

A odi-ib- i do kuchyně' Zde to

vypadalo již povážlivě!
"MuhíI přijití právě v nej hor

Jí iml Omáčka připálena nu dobro

— taková omáčku! (' pak tam

dělá? Na piano aí nehraje není

to na něm vidět Jiz tam nepu
ídu nřeco nezkazím k vůli němu

oběd A maliěký je! A buclatý
lílnhířko! A tv voiuív! A

hla protivný tenký zpívavý!
uvažovala a přestavovala hrnce

Když přidám do ohně jeítň lo

patku uhlí přiskot-il- k zrcadlu

"Múj Hože jak jNcm červená

tuhle zaccrnénú! To jsem ilělala

parádu!"
Rychta otřela navlaženým cíp

kem zystěry a hned Ne upokojila:
" A kílvbv! Nevídáno! Vúik mi

na něm z ěihta nic nezáleží Ta

kových tu je!"
Někdo zazvonil

"Anna Anna!" volal otec

Slečna byla ráda že otec n mn

t koti přicházejí

"Již jdu" řekla na chodbě i

:L ] ki k uším: "Je
w pnu Formánek adjunkt od sou

díl přiiel pieď-tavi- t

"Jdi! Opravdu! U nán?" n

tiii"inviilii matinka

"Nu" řekla nlfěllll "je v p

Mll
Utři xi pbvidoval a urovnal i

1 „tiil kolem krku

"íi Um honem" pobíeU mu

"přijdu t tebou 1'oj'F AllHl

l i moviu4 lo tiKihu ni in hl

si "
l kArek íel ! a nutU

i rtnt ib ku- - h tu"

Tiei liti" t tl4 b ni 't i

mIU in ' I''t I "

lukt iU f 'b1 kbď"t'V tl

K In iitiU " "

Vlahu lktU ti ]!'"

t V lV

k iirill I Snít

UBIUMti- - ! V #l- - ii t b ka

L tu kli jntk t I
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Pro Nemocné Lidi
Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc r—v
V AMERICE v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat přijdcli na nčho cho-

roba pončvadŽ jestvuje tu y ier známý ústav pod jménem:

The COLLENS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

KDi- každému poskytuje se nejlkpsí li':kakská pomoc ♦

Ztbí in j n b(liii('i íilo i chudí lidé mohou být lečt-n-í vdice učeným a zkušeným profesorem
když obvffjní nemohou jun pomoci

VSude íijí lidé kťdí bvli v tomto ústavu vyleícni Tisícňrn a tisícdm bylo navráceno zdra-

ví i tím kdož již zoufali porSvadž jinde byli marné léíeni Způsob léčení v tomto ústavu je ob-

divuhodný Vy jen popíkte svoji chorobu a vysokonřtný profesor prozkoumav příznaky dle po-

pisu ph dpíSe a dá vám připravit zvláštní léky které neminou se cíl'

Za léči vost jejich m ručí
Kdo trpí tuze na nřjakou chorobu nechť nevyhazuj? peníze jiným lékaífimt nýbrž ať ob-
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